FluidControl
Niveauschalter
Nivotemp NT-EL, NT-ELD
DD100226
10/2016
Seite 1 / 5
Bühler Technologies GmbH, Harkortstr. 29, D-40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 21 02 / 49 89-0, Fax: +49 (0) 21 02 / 49 89-20

Nivotemp NT-EL,
NT-ELDBestellhinweise NT-EL
Typenschlüssel
NT-EL
G1/2
M20
UNF
MessingMS
Ausführung
Typenbezeichnung
Anschluss
Stecker
XX
Temperatursignal
Pt100
Temperaturkontakt Öffner
TE50NC
TE60NC
TE70NC
TE80NC
= Temperatursensor
= 50 °C
= 60 °C
= 70 °C
= 80 °CM12
Länge
280
370
500
Variabel (bitte angeben)
XX XX XX XX
= G1/2
= M20x1,5
= 7/8-14 UNF
XX
Anzahl der Niveaukontakte
1K  oder 2K (NC / NO)
*
* max. 1 Niveaukontakt
Bestellbeispiel
Sie benötigen: Niveauschalter mit Anschluss M20x1,5, Länge L= 370 mm,
2 Niveaukontakte, L1 = 280 mm NC / L2 = 340 mm NO
Sie bestellen NT-EL-MS-M20-M12/370-2K-280NC/340NO
3Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD100226 ◦ 10/2016
Nivotemp NT-EL,
NT-ELDTechnische Daten NT-ELD
Ausführung MS Abmessungen
Betriebsdruck: max. 1 bar
m
in
. 5
0
ØA
Dichtung
(X)
L2
 =
 m
in
. 6
0
SW27
M12x1
M20x1,5
G1/2
7/8-14 UNF
14
L1
 =
 m
in
. 3
0 H
Ø18
45

MessingMS
Ausführung
Typenbezeichnung
Anschluss
Stecker
XX
LED Temperaturanzeige
2T
2 x M12
Länge
280
370
500
Variabel (bitte angeben)
Anzahl Niveaukontakte
1K  oder 2K (NC / NO)
XX XX XX XX XX XX XX XX XX
Einbaumaß L1 = ...mm
1. Niveaukontakt
Schaltfunktion 1. Kontakt
NO / NC
Einbaumaß L2 = ...mm
2. Niveaukontakt
Schaltfunktion 2. Kontakt
NO / NC
2 x Temperaturausgang
1T-KT
1 x Temperaturausgang
1 x Analogausgang
= G1/2
= M20x1,5
= 7/8-14 UNF
Bestellbeispiel
Sie benötigen: Niveauschalter mit Anschluss G1/2, Ausführung Messing, Länge L= 500 mm, 2 Niveaukontakte,
1. Kontakt 100 mm NC, 2. Kontakt 450 mm NO,
Temperaturauswertung mit Display und 2 programmierbaren Ausgängen.
Sie bestellen: NT-ELD-MS-G1/2-2M12/500-2K-100NC-450NO-2T
Standard Anschlussbelegung NT-ELD
Stecker A Niveau
M12 (Sockel)
Stecker B Temperatur
M12 (Sockel)
Anschlussbild:
Pohlzahl: 4. pol 4. pol
DIN EN: 61076-2-101 61076-2-101
Spannung max.: 30 V DC 30 V DC
2T PIN
2 x Temperaturausgang 1
2
3
4
+24 V
S2 (PNP)
GND
S1 (PNP)
1T-KT PIN
1 x Temperaturausgang
1 x Analogausgang
1
2
3
4
+24 V
Analog
GND
S1 (PNP)
5Bühler Technologies GmbHTechnische Änderungen vorbehalten.DD100226 ◦ 10/2016